

**PROTOKÓŁ Nr XXIV/11
z XXIV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2010-2014
z dnia 19 grudnia 2011 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz. 17.00 w sali widowiskowej Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

Wszyscy radni obecni. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Burmistrz Ścinawy, Sekretarz Gminy Patrycja Jugo, Skarbnik Gminy Marzena Dawedowska – Macho, Kierownik Referatu Inwestycji Artur Szponarski, Inspektor ds. oświaty Małgorzata Krysa, Radca Prawny Adwokat Rafał Borutko.

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Marek dokonał otwarcia XXIV Sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad na XXIV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/22/10 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 29 grudnia 2010 r. zmieniającą uchwałę nr XXXII/138/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 2 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza Ścinawy.

Radna Kudzia wniosła o poszerzenie porządku obrad o dyskusję, na co wnioskodawcy nie wyrazili zgody.

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/22/10 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 29 grudnia 2010 r. zmieniającą uchwałę nr XXXII/138/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 2 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza Ścinawy.

Przewodniczący przeszedł do punktu 3 obrad.

Radny Łucki wniósł o przedstawienie składu wnioskującego, na co Przewodniczący Rady odczytał nazwiska 9 radnych: Irena Chrystyna, Mirosław Kraśniański, Marek Krzysztof, Pałac Aneta, Podgórska Renata, Edward Sitarski, Marek Szopa, Paulina Wityk – Szumna, Monika Żogalska.

Wiceprzewodniczący Rady radny Szopa odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił o opinię Burmistrza Ścinawy, który odniósł się do odczytanych słów. Burmistrz przytoczył słowa radnej Żogalskiej, z ulotki wyborczej, kiedy to radna uzasadniała zgłoszenie swojej kandydatury z komitetu Pana Holdenmajera. Burmistrz Ścinawy odniósł się do swojej decyzji dlaczego wziął Pana Szopę na kandydata na radnego ze swojego komitetu, ponieważ on go nachodził, a już po miesiącu po wyborach namawiał innych radnych by odwrócili się od Burmistrza.

Burmistrz odniósł się do rankingu samorządów pozyskujących środki unijne z 2009 roku, który został przytoczony w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, udowadniając, iż został on zmanipulowany, a radni podpisali się pod kłamstwem.

Sekretarz rozdała radnym wiarygodne materiały źródłowe z gazety Rzeczpospolitej prezentujące wspomniany ranking.

Burmistrz odniósł się do zarzutu nie pozyskiwania środków unijnych, przedstawiając największe inwestycje zrealizowane na terenie gminy ze środków zewnętrznych, m. in. Kanalizację, Orlika w Tymowej i inne. Nadmienił, że pozyskano wiele dotacji na infrastrukturę, turystykę i na inwestycje. Wskazał remonty i wyposażenie świetlic wiejskich ze środków unijnych. W sumie zrealizowano 130 inwestycji, aczkolwiek Burmistrz wspominał jedynie o tych na które gmina otrzymała dotacje. Wymienił remonty świetlic, wyposażenie, place zabaw, które zostały wykonane ze środków unijnych.

Burmistrz argumentował, iż oszczędności zaczął od siebie i jeździł swoim prywatnym samochodem na potrzeby gminy.

Burmistrz odniósł się do zarzutów zwalniania pracowników i argumentował powody dla, których pracownicy Urzędu Gminy zostali zwolnieni. Burmistrz uzasadniał, iż niewielkie środki, które gmina posiada stara się gospodarować tak aby nie zadłużać gminy i podnieść jakość życia jak największej liczby mieszkańców.

Głos zabrała Sekretarz Gminy odnosząc się do zarzutu sformułowanego w uzasadnieniu dotyczącego zwalniania pracowników i polityki kadrowej. Wyjaśniła różne przyczyny dla których zwalniani byli pracownicy, m.in. niekompetencje, alkoholizm, niemoralne zachowanie. Dodała, iż kompetencją Burmistrza jest wybierać sobie najbliższych współpracowników, a to co jest napisane w uzasadnieniu to jest stek bzdur.

Sekretarz wytłumaczyła, iż Pani Dyrektor Biblioteki została odwołana ponieważ zatrudniła pracownika bez kwalifikacji – Radną Monikę Żogalską.

Burmistrz dodał, iż skarbnicy sami składali wymówienia, a obecna Pani Skarbnik jest z nami cztery lata i trzyma budżet w garści. Tak jak Pani Sekretarz i pozostali pracownicy, z których jestem zadowolony, a pisząc informacje zawarte, które były w uzasadnieniu radni wchodzi w kompetencje Burmistrza.

Burmistrz wspomniał również o zaniedbaniach w pracy dyrektorów ścinawskiego ośrodka kultury, z jakich powodów byli zwalniani.

Burmistrz podsumował, iż radni nie widzą tego ile się dzieje, ile się robi, tylko są niezadowoleni, z tego, że się coś dzieje na wsiach. Burmistrz wytłumaczył, iż zostały pozyskane dokładnie 4.434.814,28 zł środków zewnętrznych tylko w tym roku.

Radna Kudzia zabrała głos i wyszła z propozycją aby przewodniczący przygotował projekt uchwały na najbliższą sesję obniżającą diety Radnym. Nawiązała się dyskusja dotycząca tego tematu.

Głos zabrał radny Śliwa w obronie Burmistrza, argumentując jak wiele się zmieniło i zmienia od ostatniej kadencji Burmistrza, szczególnie jeśli chodzi o świetlice wiejskie, Burmistrz jeździ na wszelkie imprezy za własne pieniądze. Podkreślił, że radni opozycyjni nie chcą współpracować i są zwoływane sesje po dwa razy, ponieważ radni nie mają zaufania do pracy Burmistrza i urzędników. Radny Śliwa postawił wniosek o utrzymanie pensji Burmistrza na tym samym poziomie.

Radna Podgórska złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (9 głosami „za”, „przeciw”-6, „wstrzymało się” - 0) przyjęła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – (9 głosami „za”, „przeciw”-6, „wstrzymało się” - 0) podjęła uchwałę Nr XXIV/106/11 zmieniającą uchwałę nr III/22/10 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 29 grudnia 2010 r. zmieniającą uchwałę nr XXXII/138/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 2 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza Ścinawy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie o godz. 19:00 zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwyszczuk

Obradom przewodniczył:
**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ścinawie
/-/ Krzysztof Marek**